

**Lucrări de reparație capitală prin asfaltare a str. Livezilor-
Ciresilor-Merilor din s. Ciorescu, mun. Chișinău
(L=225m + 150m + 265m = 640m)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 414 716,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	10,5600	64,84	684,71
2.	7129020012800	Pavator	h-om	483,7549	64,84	31 366,67
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	228,8500	64,84	14 838,63
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	13,1200	64,84	850,70
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	522,5508	64,84	33 882,20
		Total manopera				81 622,91

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	314,3125	1 721,57	541 110,96
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16 mm(15-25 mm)	m3	116,1972	264,63	30 749,26
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm (40-63 mm)	m3	697,7556	299,17	208 747,55
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8320	295,78	246,08
5.	23203226000401	Bitum	t	1,6047	10 540,40	16 914,17
6.	2640112300739	Caramizi	buc	1 376,0000	5,35	7 361,60
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	216,0000	2,53	546,47
8.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,9600	1 097,23	1 053,34
9.	2875274200000	Capac cu rama	buc	16,0000	0,00	0,00
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	85,8600	12,00	1 030,32
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2080	12,00	2,50
		Total materiale de construcții				807 762,25

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4674	136,50	63,80
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	23,9348	497,06	11 897,03
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	42,8100	589,15	25 221,52
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	163,0942	350,25	57 123,74
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,7800	921,67	12 700,61
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	22,9556	484,54	11 122,91

7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,1056	349,60	2 134,52
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	44,3808	392,19	17 405,71
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,6000	15,00	24,00
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	212,9900	200,00	42 598,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,5860	189,73	1 629,03
		Total utilaje de construcții				181 920,87

Total	lei	1 071 306,03
Asigurarea sociala de stat	24 %	19 589,50
Cheltuiel directe		1 090 895,53
Cheltuieli de regie	7 %	76 362,69
Total		1 167 258,22
Beneficiu de deviz	1 %	11 672,58
Total		1 178 930,80
TVA	20 %	235 786,16

Total deviz: 1 414 716,96

Intocmit

I.Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)